
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

XI U  2024 п.г.т. Мотыгино №

«06 утверждении распределения средств субсидии и Порядка расходования 
средств субсидии на создание условий для оснащения (обновление 
материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства 
Красноярского края от 31.01.2023 № 60-п «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание условий для оснащения 
(обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, и о признании утратившими силу 
отдельных Постановлений Правительства Красноярского края», 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств субсидии на создание условий для 
оснащения (обновление материально - технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам в 2024 году, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на создание 
условий для оснащения (обновление материально - технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам в 2024 году, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.



4. Контроль исполнения настоящего постановления, возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.01.2024 года

Г лава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Амелицкая Анна Николаевна 
89535923626



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением администрации 
Мотыгинского района от

« М  » И  2024 №

Распределение средств субсидии на создание условий для оснащения 
(обновление материально - технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам в 2024 году

№
п/п

Наименование главного распорядителя 
средств районного бюджета

Всего в 2024 году (рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение 

«Управление образования Мотыгинского 
района»

3 110 639,00

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Южно-Енисейская средняя 
общеобразовательная школа

1 555 319,50

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Машуковская средняя 
общеобразовательная школа

1 555 319,50



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 
Мотыгинского района от 

«М  » 2024 № к ^9-4

Порядок расходования средств субсидии на создание условий для оснащения 
(обновление материально - технической базы) оборудованием, средствами

обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в 2024 году

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств 
субсидии, предоставленной Мотыгинскому району на создание условий для 
оснащения (обновление материально - технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам в 2024 году (далее по тексту - 
Субсидия).

2. Главным распределителем бюджетных средств субсидии является 
муниципальное казённое учреждение «Управление образования Мотыгинского 
района» (далее - ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства субсидии образовательным организациям, 
согласно приложению № 1 (далее - Получатель) в виде субсидии на иные цели.

4. Средства Субсидии направляются на создание условий для оснащения 
(обновление материально - технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам.

5. ГРБС ежемесячно в срок до 18 числа месяца, предшествующего месяцу 
перечисления субсидии, представляет в Министерство образования 
Красноярского края (далее - Министерство) заявку на перечисление субсидии и 
документы, заверенные Г лавой Мотыгинского района или уполномоченным им 
лицом, в соответствии с п. 2.7 постановления Правительства Красноярского 
края от 31.01.2023 № 60-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на создание условий для оснащения (обновление 
материальнотехнической базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам» (далее - Краевой порядок).

6. Перечисление субсидии ГРБС осуществляет Финансово -  экономическое 
управление администрации Мотыгинского района (далее -  ФЭУ), в 
соответствии со сводной бюджетной росписью в срок не более 5 рабочих дней 
со дня поступления средств из краевого бюджета на основании заявки ГРБС.



7. ГРБС предоставляет в Министерство, в срок не позднее 10 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, и не позднее 1 февраля года, следующего 
за отчетным годом, отчеты предусмотренные п. 2.13 Краевого порядка.

Копии отчетов предоставляются в ФЭУ.
8. Не использованный по состоянию на 1 января финансового Ьода 

следующего за отчетным, остаток средств субсидий подлежит возвра 
краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательс 
Российской Федерации.

9. Ответственными за целевое и эффективное использование получекной 
субсидии, своевременное и достоверное представление данных в 
Министерство, является ГРБС и Получатель.

ту в 
твом


